##### ۶: بنای ساختمان و مشخصات آن

از اماکن مذهبی مهم در شمال ایران، بقعه سید جلال‌الدین اشرف است که مطابق شجره موجود در حرم، آقا سید حسین یا آقا سید ابراهیم معروف به سلطان سید جلال‌الدین اشرف پسر امام موسی کاظم و برادر امام رضا<sup>(ع)</sup> است. بنای اولیه امامزاده در سال ۳۱۱ ق/ ۹۲۳ م به دستور گوهرشاد خانم دختر کیارستم بن مرزبان دایی فخرالدوله بویه از فرمانروایان گیلان ساخته شده و این نکته بر علمی بالای گنبد قدیمی بقعه ثبت بوده است. مکنزی، ملگونوف و میرزا ابراهیم در سفرنامه‌های خود از این بقعه یاد کرده‌اند.